

GIAN FRANCO BIANCO SALINAS

SOFTWARE DEVELOPER

CONTACTO

- **TELÉFONO:** 940 837 467
- **CORREO:** franco3007199@gmail.com
- **DNI:** 74644241
- **UBICACIÓN:** Lima, Perú

LINKEDIN

<https://www.linkedin.com/in/gian-franco-bianco-salinas-42187719a>

PORTAFOLIO

<https://gianbiancoportfolio.com/>

APTITUDES SOCIALES

- Trabajo en equipo
- Adaptabilidad y flexibilidad
- Pensamiento analítico
- Resolución de problemas

APTITUDES TÉCNICAS

- Java (Intermedio)
- JavaServer Pages (Intermedio)
- Spring Framework (Básico)
- PostgreSQL (Básico)
- PL/SQL (Intermedio)
- WebLogic (Intermedio)
- SoapUI (Intermedio)
- Postman (Intermedio)
- Javascript (Intermedio)
- NodeJS (Intermedio)
- ReactJS (Intermedio)
- Angular (Básico)
- Bootstrap (Básico)
- TailwindCSS (Básico)
- Putty (Básico)
- Filezilla FTP (Intermedio)
- JIRA (Intermedio)
- AWS S3 (Básico)

PASATIEMPOS

- Programar / testear
- Spinning / correr
- Ver series / animes

IDIOMAS

- Inglés B1

SOBRE MÍ

Soy un profesional apasionado por el mundo de la informática, con experiencia en despliegue de aplicaciones, testeando y desarrollando software. Soy una persona responsable, adaptable y comprometido con mi trabajo. Estoy dispuesto a aprender y adaptarme rápidamente a los desafíos, confiando en mi pasión y esfuerzo por aprender nuevas tecnologías.

EXPERIENCIA

DEPLOYMENT ANALYST - PRÁCTICA PROFESIONAL (6 MESES)

TECH MAHINDRA | FEBRERO 2024 - ACTUALIDAD

- Instalaciones de aplicaciones (.NET y JAVA), servicios (REST y SOAP), de base de datos (pl/sql), en el ambiente de QA para sus posteriores pruebas.
- Se utilizó las siguientes tecnologías: Weblogic para la instalación de servicios (java), Filezilla para la transferencia de componentes (FTP) al servidor, IBM Rational Team Concert para la gestión, homologación y validaciones de componentes y fuentes entre ambientes, además se utilizó la plataforma Jira para la gestión de pases y status de las instalaciones.

QUALITY ANALYST - PRÁCTICA PROFESIONAL (4 MESES)

TECH MAHINDRA | OCTUBRE 2023 - ENERO 2024

- Creación y seguimiento de casos de prueba, registro de incidencias y colaboración efectiva con el equipo de desarrollo.
- Pruebas de bases de datos utilizando PL/SQL, pruebas en servicios web (API RESTful y SOAP), y realizó pruebas en aplicativos a nivel de frontend.

FRONTEND DEVELOPER - PPP. (6 MESES)

DEVDATEP CONSULTING EIRL | OCTUBRE 2022 - MARZO 2023

- Desarrolló interfaces interactivas para un sistema ERP de la empresa, se utilizó las siguientes tecnologías: JavaScript, React.js, Redux y TailwindCSS.
- Participó en pruebas funcionales y depuración para garantizar la calidad del frontend y la integración con el backend del sistema.

EDUCACIÓN

- **Universidad Nacional Federico Villarreal**
Bachiller en Ingeniería Informática (2023).

CURSOS

- **Sistemas UNI**
Java Programación, Java Escritorio y Java Web.
- **Platzi**
Cursos de desarrollo de software (java y javascript).
- **CoderHouse**
Curso de desarrollo Backend con Node.js y Express.



Certifica a
GIAN FRANCO BIANCO SALINAS

Por participar y aprobar el

CURSO DE INTRODUCCIÓN A JAVA SE



Christian Van Der Henst S
COO DE PLATZI



John Freddy Vega
CEO DE PLATZI

Certificación de aprobación online:

Aprobado el 16 de MAYO de 2023

15 horas de teoría y práctica

<https://platzi.com/@Mittow30/>

Código: d52633dc-409b-421b-a99b-8e016cb0a166



Certifica a
GIAN FRANCO BIANCO SALINAS

Por participar y aprobar el

CURSO DE BACKEND CON NODE.JS: API REST CON EXPRESS.JS



Christian Van Der Henst S
COO DE PLATZI



John Freddy Vega
CEO DE PLATZI

Certificación de aprobación online:

Aprobado el 11 de ABRIL de 2023

15 horas de teoría y práctica

<https://platzi.com/@Mittow30/>

Código: 6aad2162-22bf-4ed5-ab13-76ce68614d06

Certificado

Programación Backend

Gian Franco Bianco Salinas

DNI: 74644241

Ha realizado y completado con éxito su curso en Coderhouse. La duración fue de 96 horas dictadas a lo largo de 24 semanas, cumpliendo todos los requisitos académicos exigidos.

04 de julio de 2022



Raúl Oyarzún

Director de la Carrera de Desarrollo
CTO y Co-founder en Geopagos



Christian Patiño

CEO